
Protokół z obrad L Sesji Rady Miejskiej w Przyrowie, 

z dnia 31 stycznia 2024 roku 

 

ad. 1.  Otwarcie sesji. 

Sesję Rady Miejskiej w Przyrowie o godz. 10-tej otworzyła Przewodnicząca Rady Gminy  

Maria Stępień.  

ad. 2. Stwierdzenie prawomocności obrad. 

Nastąpiło sprawdzenie listy obecności, po którym Przewodnicząca stwierdziła, że w obradach 

uczestniczy 15 radnych, co stanowi quorum, przy którym Rada może obradować i podejmować 

prawomocne uchwały.  

Przewodnicząca przywitała radnych, Wójta Gminy, Panią Zastępcę Wójta, Panią Sekretarz, Panią 

Skarbnik, przedstawiciela Miejskiego Zarządu Dróg, sołtysów oraz pracowników merytorycznych 

Urzędu Gminy i wszystkich, którzy oglądają obrady na żywo. 

ad . 3. Przyjęcie  porządku obrad. 

Radni w materiałach sesyjnych otrzymali proponowany porządek obrad (w załączeniu).  

Nie zgłoszono wniosku o zmianę porządku obrad. 

ad . 4. Przyjęcie Protokołu z XLIX sesji Rady Gminy. 

Przewodnicząca poinformowała, że wersja papierowa protokołów znajduje się w Biurze Rady.  

Do Protokołu z XLIX sesji Rady Gminy, uwagi nie zostały zgłoszone.  

Za przyjęciem Protokołu z XLIX sesji Rady Gminy, radni głosowali jednogłośnie (Protokół 

głosowania w załączeniu).  

ad. 5.  Informacja Wójta o działalności w okresie między sesjami. 

Wójt przedstawił informację międzysesyjną za okres 18 grudnia 2023 r. do dnia sesji. Poinformował 

zebranych o spotkaniach, w których uczestniczył w tym okresie.  

ad. 6. Informacja Przewodniczącego Rady w sprawie korespondencji wpływającej do 

Rady Gminy według jej kompetencji. 

Przewodnicząca przedstawiła korespondencję, która w okresie międzysesyjnym wpłynęła  

do Biura Rady, według jej kompetencji. Poinformowała również, że te i pozostałe pisma, które 

wpłynęły, a nie są rozpatrywane przez Radę, są dostępne dla osób zainteresowanych w Biurze 

Rady. 

Pytań i uwag do przedstawionej informacji nie zgłoszono. 

ad. 7. Informacja Wójta o sposobie realizacji interpelacji. 

Wójt poinformował zebranych, że w okresie międzysesyjnym nie wpłynęły żadne interpelacje. 

ad. 8.  Przedstawienie informacji na temat ochrony przeciwpożarowej na terenie 

gminy za II półrocze 2023 r. – referent Komendant Miejski PSP w Częstochowie. 

Komendant Miejski PSP w Częstochowie przedstawienie informacje na temat ochrony 

przeciwpożarowej na terenie gminy za II półrocze 2023 r. 

 



ad. 9.  Przedstawienie informacji o stanie bezpieczeństwa i porządku publicznego 

oraz podejmowanych działaniach zmierzających do zmniejszenia przestępczości na 

terenie gminy za II półrocze 2023 r. – referent Komendant Miejski PSP w 

Częstochowie. 

Komendant Miejski PSP w Częstochowie przedstawił informację o stanie bezpieczeństwa i porządku 

publicznego oraz podejmowanych działaniach zmierzających do zmniejszenia przestępczości na 

terenie gminy za II półrocze 2023 r. 

ad. 10. Informacja z działalności Sejmiku Województwa Śląskiego za 2023 rok – 

referent Wiceprzewodniczący Sejmiku Województwa Śląskiego Stanisław Gmitruk. 

Wiceprzewodniczący Sejmiku Województwa Śląskiego Stanisław Gmitruk przedstawił informację z 

działalności Sejmiku Województwa Śląskiego za 2023 rok. 

ad. 11. Informacja Gminnego Zakładu  Komunalnego  na temat funkcjonowania 

Zakładu oraz realizacji zadania związanego z odbiorem odpadów komunalnych z 

terenu gminy Przyrów – referent Kierownik Gminnego Zakładu Komunalnego. 

Kierownik Gminnego Zakładu Komunalnego przedstawił informacje na temat funkcjonowania 

Zakładu oraz realizacji zadania związanego z odbiorem odpadów komunalnych z terenu gminy 

Przyrów. 

ad. 12. Przyjęcie sprawozdań z pracy Rady oraz działalności stałych komisji Rady 

Gminy za 2023 rok – referenci: Przewodniczący Rady oraz Przewodniczący 

poszczególnych stałych komisji Rady Miejskiej. 

Przewodniczący Rady oraz Przewodniczący poszczególnych stałych komisji Rady Miejskiej 

przedstawili sprawozdania sprawozdań z pracy Rady oraz działalności stałych komisji Rady Gminy 

za 2023 rok. 

ad. 13. Podjęcie uchwały w sprawie ustanowienia herbu, sztandaru, flagi, flagi 

stolikowej, banneru Miasta i Gminy Przyrów – referent Sekretarz Dorota 

Wojciechowska. 

Projekt uchwały Radni otrzymali w materiałach sesyjnych. Omawiany był także w trakcie 

posiedzeń Komisji.  

Do projektu uchwały uwag i pytań nie zgłoszono. Wobec powyższego Przewodnicząca Rady 

poddała pod głosowanie projekt tej uchwały.  

Uchwała Nr L/311/2024 w powyższej sprawie (w załączeniu) – w obecności  

15 radnych – została podjęta jednogłośnie (Protokół głosowania w załączeniu). 

ad. 14. Podjęcie uchwały w sprawie uchwalenia zmiany Studium uwarunkowań i 

kierunków zagospodarowania przestrzennego gminy Przyrów – referent Joanna 

Nowakowska. 

Projekt uchwały Radni otrzymali w materiałach sesyjnych. Omawiany był także w trakcie 

posiedzeń Komisji.  

Do projektu uchwały uwag i pytań nie zgłoszono. Wobec powyższego Przewodnicząca Rady 

poddała pod głosowanie projekt tej uchwały.  

Uchwała Nr L/312/2024 w powyższej sprawie (w załączeniu) – w obecności  

15 radnych – została podjęta jednogłośnie (Protokół głosowania w załączeniu). 

 



ad. 15.  Podjęcie uchwały w sprawie zmiany uchwały nr VI/34/2019 z dnia 21 czerwca 

2019 r. w sprawie ustalenia inkasentów oraz prowizji za inkaso łącznego 

zobowiązania pieniężnego, podatku rolnego, podatku leśnego, podatku od 

nieruchomości – referent Skarbnik Ewelina Sikora-Migalska. 

Projekt uchwały Radni otrzymali w materiałach sesyjnych. Omawiany był także w trakcie posiedzeń 

Komisji. Pani Skarbnik krótko omówiła projekt uchwały. 

Do projektu uchwały uwag i pytań nie zgłoszono. Wobec powyższego Przewodnicząca Rady 

poddała pod głosowanie projekt tej uchwały.  

Uchwała Nr L/313/2024 w powyższej sprawie (w załączeniu) – w obecności 15 radnych – 

została podjęta jednogłośnie (Protokół głosowania w załączeniu). 

 

ad. 16. Podjęcie uchwały w sprawie przyznania dotacji celowej dla Ochotniczej Straży 

Pożarnej w Przyrowie na realizację inwestycji p.n. „Prace konserwatorskie przy 

zabytkowej drewnianej wieży strażackiej  w Przyrowie” – referent Skarbnik Ewelina 

Sikora-Migalska. 

Projekt uchwały Radni otrzymali w materiałach sesyjnych. Omawiany był także w trakcie posiedzeń 

Komisji. 

Do projektu uchwały uwag i pytań nie zgłoszono. Wobec powyższego Przewodnicząca Rady 

poddała pod głosowanie projekt tej uchwały.  

Uchwała Nr L/314/2024 w powyższej sprawie (w załączeniu) – w obecności  

15 radnych – została podjęta jednogłośnie (Protokół głosowania w załączeniu). 

 

ad. 17. Podjęcie uchwały w sprawie w przyjęcia Rocznego Programu współpracy 

Miasta i Gminy Przyrów z organizacjami  pozarządowymi oraz podmiotami pożytku  

publicznego na 2024 rok – referent Anastazja Deska. 

Projekt uchwały Radni otrzymali w materiałach sesyjnych. Omawiany był także w trakcie 

posiedzeń Komisji. 

Do projektu uchwały uwag i pytań nie zgłoszono. Wobec powyższego Przewodnicząca Rady 

poddała pod głosowanie projekt tej uchwały.  

Uchwała Nr L/315/2024 w powyższej sprawie (w załączeniu) – w obecności  

15 radnych – została podjęta jednogłośnie (Protokół głosowania w załączeniu). 

 

ad. 18.  Podjęcie uchwały w sprawie udzielenia pomocy finansowej w postaci dotacji 

celowej dla Gminy Miasta Częstochowa na dofinansowanie działalności Ośrodka 

Pomocy Osobom z Problemami Alkoholowymi w Częstochowie – referent Ewelina 

Wiśniewska. 

Projekt uchwały Radni otrzymali w materiałach sesyjnych. Omawiany był także w trakcie posiedzeń 

Komisji.  

Do projektu uchwały uwag i pytań nie zgłoszono. Wobec powyższego Przewodnicząca Rady 

poddała pod głosowanie projekt tej uchwały.  

Uchwała Nr L/316/2024 w powyższej sprawie (w załączeniu) – w obecności  

15 radnych – została podjęta jednogłośnie (Protokół głosowania w załączeniu). 

 



ad. 19.  Podjęcie uchwały w sprawie określenia wzoru deklaracji o wysokości opłaty 

za gospodarowanie odpadami komunalnymi – referent Robert Deska. 

Projekt uchwały Radni otrzymali w materiałach sesyjnych. Omawiany był także w trakcie 

posiedzeń Komisji.  

Do projektu uchwały uwag i pytań nie zgłoszono. Wobec powyższego Przewodnicząca Rady 

poddała pod głosowanie projekt tej uchwały. 

Uchwała Nr L/317/2024 w powyższej sprawie (w załączeniu) – w obecności  

15 radnych – została podjęta jednogłośnie (Protokół głosowania w załączeniu). 

 

ad. 26. Komunikaty i wolne wnioski 

Radni wystąpili z następującymi wnioskami: 

• Radna Ślęzak-Zawadzka; 

• Radna Wierciochowicz: 

- wycięcie drzew na ; 

- stan pomieszczeń po zalaniu, które zajmuje GCKiB w Przyrowie  

• Radny Hamerla – umieszczenie w pasie drogowym lustra oraz znaku „zwierzęta gospodarskie” 

w m. Zarębice. 

• Radny Andrzej Różycki – koszt zakupu przez Gminę działki wykorzystanej pod budowę ul. 

Podgórnej w m. Zalesice. 

• Radny Nabiałek – ubytek w jezdni przy studzience kanalizacyjnej na ul. Św. Anny w m. 

Przyrów. 

• Radny Stanuchiewicz:  

- zatoka autobusowa na ul. Szkolnej w m. Przyrów; 

- odmalowanie konstrukcji wiat na placu targowym w m. Przyrów; 

- usunięcie dwóch drzew na placu targowym w m. Przyrów. 

• Radna Stępień – lokalizacja nowego przystanku w m. Sieraków. 

• Radna Wierciochowicz – problem z renowacją budynku PKP i wieży ciśnień w m. Julianka. 

Wójt udzielił odpowiedzi na ww. wnioski i zapytania radnych. 

 

ad . 26.  Zakończenie obrad. 

Wobec wyczerpania porządku obrad, Przewodnicząca Rady podziękowała zebranym  

za uczestnictwo w obradach i zamknęła L sesję Rady Gminy w Przyrowie. 

 

 

Protokółowała: Justyna Pelikan 
 
 

Relacja z obrad dostępna jest na stronie: https://przyrow.sesja.pl  

https://przyrow.sesja.pl/

